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 چکیده

هاي کیفی است که نقشی اساسی در فرایند اجراي پژوهش و در  هاي اصلی پژوهش بررسی ادبیات (پیشینه) تحقیق یکی از بخش
ي پژوهش و تبیین  ي آن در روشن ساختن مسأله کند. با توجه به اهمیت مرور ادبیات به ویژه نقش سازنده تمامی مراحل آن ایفا می

هاي ادبیات پژوهشی میان  رسی جایگاه ادبیات پژوهشی در تحقیق کیفی است. بررسی تفاوتاهمیت آن، هدف اصلی این پژوهش بر
ها، روش اسنادي است و براي این  آوري داده ي حاضر است. روش محقق براي جمع تحقیقات کمی و کیفی نیز هدف فرعی مطالعه

اصلی براي بررسی جایگاه ادبیات   ژوهش چندین محورمنظور از منابع در دسترس مربوط به موضوع پژوهش بهره برده است. در این پ
هاي ادبیات،  در تحقیق کیفی مورد توجه قرار گرفته است. تعریف ادبیات تحقیق، اهداف بررسی ادبیات، انواع ادبیات مورد استفاده، نقش

هاي اصلی این  ی پیشینه، محورهاي حاصل از بررس اصول و مراحل بررسی پیشینه، محل قرار گرفتن ادبیات پژوهشی و ترکیب یافته
هاي ادبیات پژوهشی بین تحقیقات کمی و کیفی مورد توجه قرار گرفته است که عبارتند از:  دهند. در پایان تفاوت بررسی را تشکیل می

ا مقدماتی چوب نظري، استقرایی یا قیاسی بودن و مرور گسترده ی هاي متفاوت راهنمایی پیشینه، جایگاه متفاوت نظریه یا چهار نقش
 پیشینه قبل از شروع پژوهش.  

 
 ي پژوهش)، انواع ادبیات پژوهشی، تحقیق کیفی، تحقیق کمی.   ادبیات تحقیق (پیشینه ها: واژه کلید

 

 مقدمه:

اند. هر محققی چه در پارادایم کمی به انجام تحقیق بپردازد و  هاي مختلف اعم از کمی و کیفی از چندین بخش تشکیل شده پژوهش
نامه (یا  دار انجام یک پژوهش کیفی باشد، باید مراحل مشابهی را طی کند تا بتواند گزارش پژوهش خود را چه به صورت پایان عهدهچه 

گر معمولا در فصل دوم تحقیق علمی  هاي کیفی مانند تحقیقات کمی، پژوهش رساله) و چه به صورت مقاله منتشر کند. در پژوهش
ي پژوهش در فرایند اجراي پژوهش کیفی نقشی اساسی  پردازد. مرور پیشینه ي پژوهش می یات یا پیشینهخود به بررسی (یا مرور) ادب

ي پژوهشی خود را به صورت مقدماتی مشخص کرد، در گام بعدي به سراغ  که ایده گر بعد از این کند؛ بدین صورت که پژوهش ایفا می
ز طریق نشان دادن جایگاه و اهمیت موضوع مورد نظر در بستر ادبیات مربوط به رود تا بتواند ا منابع مختلف مربوط به موضوع خود می

 هاي مشابه، منطقی براي انجام پژوهش خود فراهم کند. ي تحقیقی خود و حوزه حوزه

مطالعاتی ي  هاي موجود در یک حوزه ي استفاده از آثار و نوشته ي تحقیق کیفی، فاقد فصلی درباره هاي آموزشی در حوزه تر کتاب بیش
شویم که نیاز به آن نیست که در تحقیق کیفی از مرور ادبیات موجود شروع کرد یا حتی باید در  هستند. گاهی با این ایده روبرو می

جو  و هاي جدید و جست ي کشف حوزه ي نزدیک تحقیق کیفی با ایده ابتداي کار از چنین عملی اجتناب کرد. این تصور ناشی از رابطه
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